

ATO Nº 330/2026.

**QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
757/2025 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2025.**

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR**, com sede na Av. Fiorentino Bacchi, nº 932, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o nº 15.344.304-0001/43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. **MARCIO CAPRINI**, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, residente na Rua Getúlio Guimaraes nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no RG 6085038385 e CPF nº 006.512.080-92, denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR** e de outro lado **TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rua José Bonifácio, nº531, Bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe/RS– CEP: 99740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 22.862.531/0001-26 neste ato representada pelo Sr(a). Acácio Everton Lisoski, sócio administrador da empresa, CPF nº 012.006.390-57, doravante denominado **FORNECEDOR**, firmam o presente ato conforme segue:

PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem como objeto o equilíbrio econômico-financeiro dos itens nº 0082-Azitromicina 500mg, 0125-Captopril 25mg, 0161-Cetoconazol 20mg shampoo, 0263-Dipirona 500mg, nº 0544-Paracetamol 200mg/ml, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo I do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 13 de agosto de 2026.

CIRENOR
Marcio Caprini

TOP NORTE COM. DE MAT. MED. HOSP. LTDA

TESTEMUNHAS:

NOME: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

NOME: EDUARDA MARIN
CPF: 037.194.620-48

ANEXO I

Cód	Produto	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML (BR0448839) - SGS=103128	CIMED	9.675 FR	R\$5,9900	R\$ 57.953,2500
0002	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE PEDIATRICO - FRASCO 120 ML (BR0448838) - SGS=103127	CIMED	6.075 FR	R\$ 4,5000	R\$ 27.337,5000
0011	ACIDO ASCORBICO 500 MG - COMPRIMIDO SIMPLES (BR0271691) - SGS=102776	BELDAM - SUPLEMEDIC	75.000 COM	R\$ 0,0950	R\$ 7.125,0000
0082	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO (BLISTER COM ATE 3 CP) (BR0267140) - SGS=100584	GLOBO	484.200 COM	R\$ 0,7206	R\$ 349.011,3600
0125	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO (BR0267613) - SGS=100023	CIMED	366.000 COM	R\$ 0,0232	R\$ 8.491,2000
0137	CARBONATO DE CALCIO 1500 MG (EQUIVALENTE A 600 MG DE CALCIO ELEMENTAR) + COLECALCIFEROL 200 UI - COMPRIMIDO (EM BLISTER) - SGS=102713	LAPON	90.000 COM	R\$ 0,0600	R\$ 5.400,0000
0161	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%), XAMPU - FRASCO 100 ML (BR0271103) - SGS=102139	MEDINFAR	4.650 FR	R\$ 4,1096	R\$ 19.109,6400
0218	COLECALCIFEROL (D3) 200 UI, SOL. ORAL GOTAS - FRASCO 10 ML - SGS=102423	WAVE	7.200 FR	R\$ 2,3500	R\$ 16.920,0000
0263	DIPIRONA 500 MG - COMPRIMIDO (BR0267203) - SGS=100603	GREEN PHARMA	2.785.500 COM	R\$ 0,1288	R\$ 358.708,0000
0383	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO (BR0267674) - SGS=100054	CIMED	690.000 COM	R\$ 0,0380	R\$ 26.220,0000
0525	OLEO MINERAL - FRASCO 100 ML - SGS=100624	MEDINFAR	17.490 FR	R\$ 2,9000	R\$ 50.721,0000
0544	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOL. ORAL - FRASCO 15 ML (BR0267777) - SGS=100595	GREEN PHARMA	65.700 FR	R\$ 1,0851	R\$ 71.291,0700

0562	POLIVITAMINICO DE A A ZINCO - COMPRIMIDO - SGS=102307	SOOLIS	151.200 COM	R\$ 0,0455	R\$ 6.879,6000
0564	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B - COMPRIMIDO REVESTIDO - SGS=100587	SOOLIS	1.129.500 COM	R\$ 0,0285	R\$ 32.190,7500
0665	TIRA (ON CALL PLUS) TESTE P/DETERMINACAO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE, DE NO MAXIMO 1.0 UL, PARA LEITURA EM APARELHO DIGITAL PORTATIL, COM CAPACIDADE DE MEDICAO ENTRE 20 A 600 MG/DL, COM TECNOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMETRO, TEMPO DE LEITURA MAXIMO 10 SEGUNDOS, UTILIZANDO QUIMICA DE GLICOSE OXIDASE. O APARELHO LEITOR DEVERA APRESENTAR SISTEMA DE CHECAGEM PARA CONFERIR SUA INTEGRIDADE. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. ENTREGA DE 01 (UM) APARELHO GLICOSIMETRO A CADA 1.000 (MIL) FITAS -	ON CALL PLUS	1.425.750 UND	R\$ 0,4999	R\$ 712.732,4250
TOTAL					1.750.090,7950